
..

........ ............... a tc 1 e:

. . . .

C' ¿KJ D&I^OOP-

2 0 1 1 / 0 6 0 0 9 6
UCM •}<?

ev.č. zhotovitele:

Rámcová smlouva o dílo
o poskytování specializovaných služeb báňské záchranné služby

uzavřená mezi:

^ ■  

■ i

H M B

a

Green Gas DPB, a.s.
se sídlem: 
zastoupena:

zástupce pro věcná jednání:

spisová značka:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo smlouvy:
(dále též objednatel)

Rudé armády 637, 739 21 Paskov
místopředsedou představenstva 

členem představenstva 
ředitel pro výrobu

m H H I H H l H ’ ředitel pro důlně technické služby 
oddíl B, vložka 217 OR Krajského soudu v Ostravě 
00494356 
CZ00494356

2211/038972

I.
Úvodní ustanovení

Zhotovitel je zaměřen na provádění specializovaných činností převážně spojených s hornickou činností a 
s činností prováděnou hornickým způsobem.
Objednatel realizuje vlastní hornickou činnost nebo činnost prováděnou hornickým způsobem se zaměřením 
na vrtné práce, těžbu a přepravu hořlavého zemního plynu -  důlního plynu, zemního plynu, karbonského a 
plynného dusíku nebo tyto práce realizuje v rámci hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 
způsobem pro externí objednatele.

H.
Předmět smlouvy

A) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou poskytovat objednateli specializované 
služby, služby se zvýšeným nebezpečím, služby v prostředí s nebezpečím výbuchu plynu a s nebezpečím 
požáru, práce ve výškách a nad volnou hloubkou, služby v prostředí se zvýšenou koncentrací škodlivin 
v ovzduší, služby s použitím dýchací techniky apod. při níže uvedených činnostech:

1. zajištění protipožární prevence, ochrany a ostatních záchranných prací,

2. montáž, opravy a servis technologických zařízení,



3. údržba ocelových konstrukcí, plynovodů, střech, potrubních mostů, rektifíkace potrubí (čištění, 
otryskání, nátěry, izolace),

4. údržba plynovodů na potrubních mostech, budovách, nad volnou hloubkou, dozor při svařování, 
kontroly plynovodů v areálech starých dolů, koksoven, údržba armatur, nátěry plynovodů ve výškách, 
v propustích, kanálech,

5. montáž, opravy, údržba, revize a zkoušky vyhrazených technických zařízení plynových a elektrických,

6. montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky vyhrazených technických zařízení tlakových a 
periodické zkoušky nádob na plyny,

7. odběry a rozbor vzorků odebraných z prostředí s nebezpečím výskytu plynů v koncentracích nad 
stanovenou mezí,

8. údržba, opravy a seřizování indikační a detekční techniky, výroba kalibračních plynů,

9. foto a video dokumentace,

10. ostatní práce související s hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem dle zákona 
č.61/1988 Sb., a to v rozsahu platných oprávnění k činnosti zhotovitele.

Tyto služby bude zhotovitel realizovat v souladu s platnou právní úpravou České republiky.

B) Zhotovitel bude provádět plnění jednotlivých služeb na základě dílčích smluv k této rámcové smlouvě,
kde bude stanovena konkrétní činnost, termín plnění a cena poskytované služby.

C) Smluvní strany konstatují, že předmět plnění odpovídající příslušnému kódu Klasifikace produkce vydané
ČSU a bude vždy stanoven v jednotlivé dílčí smlouvě.

m .
Cena za provedené služby



IV
Termín plnění

Smlouva nabývá platnost podpisem obou smluvních stran s účinnosti od 1.1.2019 a je uzavřena na dobu do 
31.12.2019 nebo do vyčerpání ceny dle článku III., odstavce 2. Vypovědět tuto smlouvu může každá ze 
smluvních stran i bez uvedení důvodu, přičemž se sjednává jednoměsíční výpovědní lhůta.

V.
Povinnosti smluvních stran

1. Předmět smlouvy bude plněn v místě určeném dílčí smlouvou.

2. V případě, že zhotovitel nedodá předmět smlouvy ve lhůtě dohodnuté v dílčí smlouvě, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel je povinen v takovém případě uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2% z ceny díla za každý den prodlení s jeho dodáním maximálně však do výše 20% 
z celkové ceny dílčí smlouvy. V případě, že objednateli vznikne nárok na tuto smluvní pokutu, uvědomí o 
tom zhotovitele a vyzve jej, aby o tuto smluvní pokutu ponížil fakturovanou částku.

3. Záruční doba je 24 měsíců, pokud není v dílčí smlouvě ujednáno jinak a začíná běžet předáním díla 
objednateli.

4. Součástí každé dodávky služeb uvedených v článku II., odstavce A), bodů 7-9 této smlouvy bude dodací 
list vystavený zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem.

5. U služeb uvedených v článku II., odstavce A), bodů 1-6 a 10 povede zhotovitel stavební deník, který bude 
dostupný na pracovišti pro kontroly prováděné pověřeným zaměstnancem objednatele, vyjádření obou 
stran k prováděným službám, pracím a zaujetí stanoviska včetně odsouhlasení množství a kvality práce.

6. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění jednotlivých služeb bude postupovat v souladu s platnými 
právními normami a při provádění na pracovištích objednatele i s řídícími akty objednatele nebo i řídícími 
akty vyššího objednatele, pro kterého Green Gas DPB, a.s. práce realizuje.

7. Povinností objednatele je předat zhotoviteli informace, dokumenty nebo seznámit zhotovitele 
s dokumentací tak, aby zhotovitel mohl poskytnout služby řádným způsobem.

8. Pro věcná jednání jsou pověření: 
Za objednatele:

Za zhotovitele:



VII.
Životní prostředí

1. Objednatel zavedl a udržuje integrovaný systém managementu mj. dle ČSN EN ISO 14 001. V souladu 
s prosazováním politiky IMS objednatele (která je v plném znění uveřejněna na www.dpb.cz) jsou 
v oblasti péče o životní prostředí uplatňovány zejména princip podpory péče o životní prostředí a dále 
princip důsledného dodržování všech právních předpisů a ostatních požadavků, které se vztahují 
k environmentálním aspektům objednatele, ochraně životního prostředí a bezpečnostním rizikům.

2. Objednatel po zhotoviteli vyžaduje odpovědný přístup k ochraně zdraví a ochraně životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá za ochranu životního prostředí při své práci, které je vykonáváno na základě tohoto 
smluvního vztahu, a je odpovědný za případné neplnění požadavků vyplývajících z platné legislativy a ze 
závazků péče o životní prostředí.

V l i l .
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana

Závazné podmínky pro provádění činnosti externí osoby z hlediska BOZP, PO a ŽP pro výkon činností 
zhotovitele v areálech Green Gas DPB, a.s. nebo při výstavbě nebo opravách jeho inženýrských sítí jsou 
přílohou č.l této rámcové smlouvy. Odpovědnou osobou ze strany objednatele ve smyslu Závazných 
podmínek je odpovědný zaměstnanec stanovený v dílčí smlouvě. Případná výluka z některých ustanovení 
závazných podmínek, nebo jejich doplnění je předmětem ustanovení dílčí smlouvy.

IX.
Výkon nelegální činnosti

1. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu §5 písm. e) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými 
osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo 
budou vykonávat fyzické osoby -  cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným 
povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání 
ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo 
v souladu s modrou kartou.

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této 
smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. Bude-li objednatel v důsledku porušení povinností zhotovitele pravomocně uznán vinným ze spáchání 
správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) Zákona o zaměstnanosti, nebo pokud objednatel na 
základě pravomocně skončeného správního řízení podle § 141a odst. 2 citovaného zákona (o tom, že 
objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) a uhradí pokutu za správní delikt zhotovitele v důsledku 
ručení, má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení pokuty za správní delikt ve výši uložené pokuty 
ve správním řízení a zhotovitel se zavazuje tuto pokutu za správní delikt uhradit ve lhůtě a způsobem 
uvedeným ve výzvě. Objednatel nemá nárok na pokutu, pokud nevyčerpá všechny řádné opravné 
prostředky ve správním řízení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Objednatel má vedle nároku na 
úhradu pokuty v takovém případě nárok na náhradu škody do výše účelně vynaložených nákladů správního 
řízení.

X.
Dobré mravy

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci prevence jednání v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat 
ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, pozornosti, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo 
nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu za 
účelem získání, prodloužení, pokračování nebo jiného ovlivnění podmínek smlouvy nebo zajištění jakékoli 
jiné výhody při procesu výběrového řízení nebo uzavření a realizace této rámcové smlouvy.

http://www.dpb.cz


2. Smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět rámcovou smlouvu, pokud jedna ze smluvních stran shledá, 
že druhá smluvní strana se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustila 
jednání v rozporu s dobrými mravy ve smyslu předchozího odstavce a nepřijala včas uspokojivé opatření 
k nápravě.

3. Každá ze smluvních stran si vyhrazuje právo vypovědět rámcovou smlouvu, pokud shledá, že druhá 
smluvní strana, její ovládající nebo jí ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděla nebo při 
postupování s odbornou péčí měla vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo 
o podvodném jednání této třetí strany, přičemž nebyla druhou smluvní stranou o této skutečnosti 
informována, případně jí druhá smluvní strana neposkytla maximální možnou součinnost při šetření 
zjištěného korupčního či podvodného jednání třetí osobou.

XI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech neupravených touto rámcovou smlouvou platí zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

2. Místem doručování písemností dle této rámcové smlouvy jsou sídla obou smluvních stran uvedena 
v záhlaví smlouvy nebo v příslušné veřejné listině.

3. Tato rámcová smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a druhý 
zhotovitel.

4. Veškeré změny této rámcové smlouvy lze realizovat jen písemnými postupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou, i když 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky.

Příloha č. 1: Závazné podmínky pro provádění činnosti externí osoby z hlediska BOZP, PO a ŽP

V Ostravě-Radvanicích dne \ rJ 01 . 2019 V Paskově dne ” 9 *01* 2019


